
1 
   

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N.  82   DEL    14/02/2018 

 

 

Oggetto Evento Formativo Residenziale “Urgenze In Psichiatria e in Psicologia 

Clinica.” 

 

Struttura  Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Andrea Mangatia 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

 

 

 

  

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Affari, Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

(Dott. Antonio Solinas) 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 

1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010,  n. 21 del 4.02.2015; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 15.05.2009 con la quale è stato 

adottato il Regolamento Aziendale per la Formazione; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 416 del 22.12.2016 avente ad oggetto “ 

Approvazione del Piano Aziendale di Formazione 2017”; 

 

DATO ATTO che l’evento formativo “Urgenze In Psichiatria e in Psicologia Clinica”è 

ricompreso tra i percorsi formativi indicati nel Piano Aziendale di Formazione di 

cui sopra; 

 

PRESO ATTO della nota mail in data 14.02.2017 con la quale il Dott. Fabrizio Demaria, 

Responsabile Scientifico del corso in oggetto, chiedeva l’attivazione dello stesso; 

 

ACCERTATO che l’attività di formazione proposta risultava articolata in due giornate da 8 ore 

ciascuna; 

 

PRESO ATTO  delle note del Responsabile Scientifico, acquisite agli atti, dalle quali risulta che i 

docenti sono statiindividuati sulla base dei curricula e che pertanto la scelta è fra le 

più adeguate sul piano scientifico-didattico; 

 

DATO ATTO che il compenso per i docenti esterni è declinato nel Vademecum per l’operatore – 

Programma Operativo Regionale – Regione Sardegna FSE 2007-2013; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva sostenuta per lo svolgimento dell’evento formativo in 

oggetto ammonta ad €2532,78e graverà sul budget 2017 della formazione 

aziendale, così come definito nella Deliberazione del Direttore Generale n. 416 del 

22.12.2016; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

 

 

 

 

 

 

 



3 
   

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1. Di dare atto che la spesa complessiva sostenuta per la realizzazione dell’evento formativo“Urgenze 

In Psichiatria e in Psicologia Clinica” è pari ad € 2532,78 (Oneri Sociali e Irap inclusi) suddivisa in: 

• € 1276,14compenso docente R. R.; 

• € 1256,64 compenso docente L. B.. 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 2532,78,graverà sul budget 2017 sul Conto di  Costo 

n. A506030204 “ Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale”; 

 

3. Di dare mandato agli uffici competenti della predisposizione dei conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura:Servizio Affari Generali, Legali, 

Comunicazione e Formazione 

 

Sigla Responsabile: Dott. Antonio Solinas 

 

Estensore: Andrea Mangatia 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

 

Dott.ssa Maria Rosa Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari  14/02/2018 dal per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


